
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  132  del  22-10-2020

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO PRESENTATO DALL'A.S.D.
MOGLIANO HOCKEY PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO SPORT E
PERIFERIE 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 17:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P

NARDI ADRIANO ASSESSORE P

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Mirko Nori

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Registro proposte 134

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 22-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
- l’articolo 1, comma 362, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che ha attribuito natura
strutturale al Fondo «Sport e Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25
novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9, ha
autorizzato la spesa di 10 milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2018. Il Comitato
Interministeriale per la programmazione economica, con delibera n. 45/2019, ha provveduto
ad assegnare al Piano Operativo “Sport e Periferie” 40 milioni di euro per l’anno 2020.
L’articolo 1, comma 182, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante «Bilancio di
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022» ha previsto che le risorse del “Fondo Sport e Periferie”, di cui all’articolo 15 del
decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22
gennaio 2016, n. 9, sono trasferite su apposito capitolo dello stato di previsione del Ministero
dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della
Presidenza del Consiglio dei  ministri. Le suddette risorse sono assegnate all’Ufficio per lo
sport della Presidenza del Consiglio dei ministri il quale ha predisposto il bando “Sport e
Periferie 2020” e che la scadenza per la presentazione delle richieste di contributo con
determina del Capo del Dipartimento per lo sport del 18 settembre 2020 è passata dal
30.09.2020 alle ore 10:00 del 30.10.2020;

- che l’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO, CF 00759740434 e P. Iva
00759740434, con sede in Mogliano (Mc), P.le San Michele n. 1 ha in essere con il Comune
di Mogliano la convenzione per la gestione del campo da Hockey in erba sintetica sito nel
centro sportivo di Bagliano fino al 30.06.2029;

- il Comune di Mogliano è proprietario del Centro sportivo sito a Bagliano e che
l’Associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO, CF 00759740434 e P. Iva
00759740434, con sede in Mogliano (Mc), P.le San Michele n. 1, ha incaricato l’ing. Michele
Bonfigli di procedere alla progettazione definitiva di un intervento di “LAVORI DI
MIGLIORAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E
AMPLIAMENTO STRUTTURE A SERVIZIO DEL CAMPO DA HOCKEY SU PRATO” al
fine di partecipare al bando “Sport e Periferie 2020”;

PRESO ATTO che l’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO a mezzo del suo
tecnico incaricato ha fatto pervenire con prot. 1085 del 16.10.2020, il progetto definitivo del
progetto sopra indicato, al fine farne prendere atto all’Amministrazione Comunale
proprietaria del complesso sportivo, composto dai seguenti elaborati:

A-REL- Relazione tecnica illustrativa
B-REL- Relazione Specialistica impianti elettrici
C- Computo metrico
D- Stima incidenza sicurezza
E- Stima incidenza manodopera
F- Elenco prezzi
G- Analisi nuovi prezzi
H- Quadro Tecnico Economico
Cronoprogramma dei lavori
L- Relazione Geologica
M- Piano di Sicurezza e Coordinamento



N- Diagramma di Gantt
O- Analisi e valutazione dei rischi
P- Stima dei costi della sicurezza
Q- Fascicolo dell’opera
TAV.1- INQUADRAMENTO – STATO DI FATTO
TAV.2- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
TAV.3- STATO DI PROGETTO
TAV.4- CLUB HOUSE E TRIBUNE
TAV.5- PARTICOLARI E DETTAGLI DELL’INTERVENTO
TAV.6- IMPIANTO ELETTRICO- LINEE GENERALI
TAV.7- IMPIANTO ELETTRICO- ILLUMINAZINE CAMPO
TAV.8- TAVOLA PSC

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che sono stati acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e il parere
favorevole di regolarità contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, dai Responsabili dei Servizi interessati;

PROPONE DI DELIBERARE

di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di prendere atto del progetto definitivo relativo all’intervento “LAVORI DI2)
MIGLIORAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E
AMPLIAMENTO STRUTTURE A SERVIZIO DEL CAMPO DA HOCKEY SU
PRATO” che l’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO, a mezzo del
suo tecnico incaricato, ha fatto pervenire con prot. 1085 del 16.10.2020;
di prendere atto che lo stesso è di interesse pubblico e che l’intervento sarà3)
completamente finanziato dall’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO
tramite la partecipazione al bando “Sport e Periferie 2020”;
di dare atto al momento della realizzazione del progetto esecutivo dovranno essere4)
valutate ancora più attentamente le interferenze con i sotto servizi presenti e le
attività/associazioni che utilizzano il centro sportivo;
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Filippo Sampaolesi

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 22-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 20-10-2020

PARERE DI  Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 20-10-2020

F.to Filippo Sampaolesi
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di prendere atto del progetto definitivo relativo all’intervento “LAVORI DI2)
MIGLIORAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE E
AMPLIAMENTO STRUTTURE A SERVIZIO DEL CAMPO DA HOCKEY SU
PRATO” che l’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO, a mezzo del
suo tecnico incaricato, ha fatto pervenire con prot. 1085 del 16.10.2020;
di prendere atto che lo stesso è di interesse pubblico e che l’intervento sarà3)
completamente finanziato dall’associazione A.S.D. HOCKEY CLUB MOGLIANO
tramite la partecipazione al bando “Sport e Periferie 2020”;
di dare atto al momento della realizzazione del progetto esecutivo dovranno essere4)
valutate ancora più attentamente le interferenze con i sotto servizi presenti e le
attività/associazioni che utilizzano il centro sportivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Mirko Nori

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 22-10-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     12-11-2020         al       27-11-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  12-11-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   12-11-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22-10-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirko Nori

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Mirko Nori

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

